
C~mara de Vereadores de Serrinha 
E s t a d o  d a  B a h i a  

L E I  IN 485/95 

Concede remiss~o e anistia 

de tributos municipa1s, 

\· 
CMAR D; VZREADORES D SERRIII-BX'IIA, DRE?A e o 

Prefeito Municipal sanciona e menda publicar a seguinte Lei 

Art, 19 - Pica concedida remisso e anistia de tributos 

micipais, inscritos ou n~o om dfvida ativa, obedecidas as soguintes 

condig~est 

$ 19 - A remiss~o abrangor 

a) - Imposto sobre servigos de qualquer natureza (IS5), 

cujo fato gerdor ocorrou atd dezombro de 19941 

b) - Imposto sobre a priedade e territorial urbana 

(IP2U), cujo fatoercdor ocoreu at~ o ano calonddrio do 1993; 

c) Impoto sobre vonde a varojo de combustiveis 1f­ 

quidoc e aaoos (I'VC), cujo fato gereor ocorrou at dezembro de 

1994. 

G24 A anistia quo consist±r no disponax do 100 (cem 
por onto) dcs multos de mora, de infrag~o e juros de mora, clcang 

rd todos otributos municipais vencidos at o dia anterior ~ data 
do publicngo desta Loi, 

30 - 0 oz0 do beneffcio da anistia fic condiciona 

da a quo o contribuinie ofee, espontenocmente, o pa;amonto do tri 

buto ou o fage no prezo de at 30 (trinta) dis aps notifi00~~o £is 

cl, 

$ 49 - O dbito poder~ ser percolcdo em et (ez) co- 
s « ­ 

tes do iual velor, venoivis at~ o timo din de ccda mis, no po­ 

dendo o valor da cote ser inferior a 140 (cento e qunrenta) U'I? ­ 

Art. 29 - Esta lei entre em vior n date de sua publi 

0ago, 
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continua~o+ de 's/q' 

Art, 39 - Rovogam-se as disposi~~es em contrdrio, 

GABINETE DA PRESDDRINCIA D! CAMARA DE VERE\DORE DE GERRI 

MIA - BAHIA, .,,qJtJ:l.!}J � 

Elso Pimentel de LImn 
Presidente 


